
  
                                                               
 
                                                       Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI, 1 
07024 LA MADDALENA (OT) 

Codice Fiscale: 91040290909    Codice Meccanografico: SSIC833008 
ssic833008@istruzione.it 

ssic833008@pec.istruzione.it 
www.ic-lamaddalena.edu.it 

 
tel. 0789.737398     fax 0789.730265 

 

 

DETERMINA AUTORIZZAZIONE PROGETTO PON “SMART CLASS” 

Prot. n°  2478-13/05/2020 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

 

                 Visto il D.I. 129/2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle     

                 istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 

                Vista la delibera n° 2 del C.d.I. del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale per  

                 l’e.f.2020; 

 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;                

 

Vista il verbale n° 8, punto 4 del Consiglio di Istituto, delibera n° 4 del 24/04/2020 di approvazione 

Progetto Fesr Pon 2014-2020; 

 

Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Infrastrutture per l’istruzione 

- Fondo Europeo di sviluppo regionale – FESR- obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 

di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

Vista l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10460 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale. Collocato 

utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del dirigente dell’Autorità di Gestione 

Prot. AOODGEFID n. 0010292 del 29-04-2020 e formalmente autorizzato. 

 

 

 

 

mailto:ssic833008@istruzione.it
mailto:ssic833008@pec.istruzione.it
http://www.ic-lamaddalena.edu.it/


Considerato che l’importo totale autorizzato del Progetto è pari ad € 12.999,98 così suddiviso: 

- A. Progettazione € 162,45 

- B. Spese organizzative e gestionali € 703,97 

- C. Forniture € 11.916,96 

- D. Pubblicità € 108,30 

- E. Collaudo € 108,30 

 

Accertato che si rende necessario l’acquisto di: PC Laptop (Notebook) e tablet per fornire gli 

strumenti necessari agli alunni per la didattica a distanza dovuta all’emergenza epidemiologica da 

COVID 19; 

 

Accertato che si rende necessario l’acquisto di: Targa per pubblicità con logo del progetto  e  

targhette adesive con logo del progetto da apporre sui beni acquistati; 

 

Accertato che  si rende necessario retribuire il personale scolastico coinvolto a vario titolo 

nell’attuazione del progetto (Progettista, Collaudatore, personale amministrativo); 

 

Ritenuto il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il programma 

annuale; 

 

               Atteso che il costo complessivo lordo  presunto ammonta a € 12.999,98  da imputare al Progetto   

               “Smart class Avviso 4878/2020” della gestione in conto competenza del Programma Annuale per  

                l’esercizio in corso; 

 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n.2419 del 12/05/2020; 

 

Vista la variazione n.9 al Programma Annuale prot. n. 2471 del 12/05/2020 relativa all’assunzione 

in bilancio della somma di € 12.999,98 relativa al progetto; 

 

Acquisito il CUP n. G22G20000510007; da evidenziare costantemente in ogni fase dell’istruttoria; 

 

                 Ritenuto  che la prof.ssa Deleuchi Alessandra, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente  

                   idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti  

                 richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

             

                 Tenuto conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative   

                 previste dalla succitata norma; 

 

                                                                              DETERMINA 

 

 

- Il regolare avvio del progetto 

 

- Il presente provvedimento viene inviato al D.S.G.A., per la regolare esecuzione della fase 

istruttoria. 

 

- Copia della presente determina sarà pubblicata sul sito della scuola a norma dell’articolo 29 
D.lgs.50/2016. 

 
                                                                      La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Alessandra Deleuchi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ess.mm.ii



 


		2020-05-20T13:49:34+0200
	deleuchi alessandra




